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  نشست تخصصی »پرسش از بازیگردان« 
از سلسله نشست‌های »20-39« جشنواره 
بین‌المللی فیلم‌کوتاه تهران با حضور رضا کیانیان 
برگزار شد. کیانیان در ابتدای این نشست بیان 
کرد: من به دوستان جشنواره هم گفتم قاعدتا 
فیلم‌کوتاه به بازیگردانی احتیاج ندارد، چون 
در آن یا از کسانی استفاده می‌شود که بازیگر 
نیستند یا می‌خواهید درباره کسی فیلم بسازید 
که او وجود دارد و همچنان هست. اگر بخواهید 
بازیگر اسم و رسم‌داری بیاورید، زیر نام او گم 
می‌شوید، اما دوستان گفتند بیا و من هم گفتم 
چشم. من لطفی به سینمای جوانان ایران 
نمی‌کنم، چون سینمای جوان پله‌های اول 
سینمای بالغ است. درواقع همه برای یک 
خانواده‌ایم. وی درباره تفاوت کارگردانی و 
بازیگردانی بیان کرد: در آمریکا هر بازیگری از 
شناخته‌شده‌ترین تا ناشناس‌ترین،‌ مربی دارد 
و آن مربی مسئول محافظت از اوست. یعنی 
اجازه نمی‌دهد صدا و فیزیک بازیگر خراب 
شود. تیم بازیگران از منظری شبیه تیم فوتبال 
است. مثلا فوتبالیست‌ها نباید شب قبل از بازی، 
دیر بخوابند یا به مهمانی بروند. در این مسائل 
مربی به آنها کمک می‌کند. در بازیگری هم مثلا 
یک مربی کمک می‌کند که بازیگر سناریو را 
بخواند. ما اما در سینمای خود این موضوعات 
را نداریم و می‌توانیم تنها درباره آن صحبت 
کنیم. این بازیگر باسابقه سینما و تئاتر افزود: 
در ایران قواعد ما فرق دارد، چون سینمای ما 
شبیه سینمای آمریکا نیست. کیانیان ادامه 

داد: در سینمای ایران برخی از کارگردانان مثل 
ابراهیم حاتمی‌کیا می‌گفتند من بلد نیستم به 
بازیگر بگویم چه بکند یا نکند، به همین دلیل 
آقای پسیانی را آورده بود که هم بازیگر برایش 
انتخاب کند و هم به آ‌نها بگوید چه کنند و چه 
نکنند. پس این یک سلیقه شخصی کارگردان 
است. برخی کارگردانان می‌گویند خودمان 
بلد هستیم. در نتیجه با دو دسته کارگردان 
روبه‌رویم؛ آنهایی که بلدند و آنهایی که دوست 
دارند این موضوع را به دیگران بسپارند. وی 
تأکید کرد: بازیگردانی یک شغل نیست و دلیلی 
برای خوب یا بد بودنش نیست. در »آژانس 
شیشه‌ای« من اولین بازیگردانی را انجام دادم. 
آن موقع حاتمی‌کیا به پسیانی گفته بود یک نفر 
را به من معرفی کن، او من را معرفی کرده بود، 
اما حاتمی‌کیا گفته بود کیانیان را نمی‌خواهم، 
چون او بیشتر شبیه فیلسوف‌هاست! این را هم از 
روی نوشته‌هایم دریافته بود و‌ گفته بود کیانیان 
دوست دارد با همه بحث کند و من دوست ندارم 
او باشد، اما در نهایت مقرر شد من در »آژانس 

شیشه‌ای« بازیگردانی کنم. 
  بازیگردانی یک فن نیست

 کیانیان ادامه داد: وقتی می‌خواهم بازیگردانی 
کنم اصلا به کسی نمی‌گویم چگونه بازی کن، 
چون این اصلا جزو وظایف ما نیست. این یک 
کار غلط است که بگوییم یک بازیگر چگونه ایفای 
نقش کند. در آن فیلم هم من سعی می‌کردم 
موتور داخلی وجود بازیگر را برای آن نقش خاص 
روشن کنم. بعداز »آژانس شیشه‌ای« کمی 

بازیگردانی مد شد، اما متاسفانه برخی از آنها به 
بازیگران می‌گفتند چگونه بازی کن! با توجه به 
اینکه زمان برای پیش‌تولید داشتیم مثلا به پرویز 
پرستویی می‌گفتم به‌عنوان حاج کاظم در فیلم 
چه می‌کنی؟ کسی‌که از جبهه برگشته، کاری به 
کار کسی ندارد، کنارش برخی پولدار می‌شوند و... 
من برای روشن‌کردن موتور حاج کاظم می‌گفتم 
در چنین شرایطی چه می‌کنی؟ وی ادامه داد: 
من در صحبت با آقای هاشم‌پور می‌گفتم فلان 
صحنه را فرض کن، او می‌گفت وقتی این موضوع 
در فیلمنامه نیست، چرا باید فرض کنم؟ راست 
هم می‌گفت زیرا ایشان اکثرا فیلم‌هایی بازی 
می‌کردند که همه‌چیز آن مشخص بود. پس آقای 
حاتمی‌کیا اشتباه کرده بود که آقای هاشم‌پور را 
برای این نقش انتخاب کرده بود که در نهایت 
آقای پرستویی انتخاب شد یا به خانم بادران 
برای »آژانس شیشه‌ای« گفتم از الان وقتی 
برای خرید هم بیرون می‌روی چادر سرکن تا 
یاد بگیری، این کارها بیشتر شبیه تمرین تئاتر 
است. کیانیان تاکیدکرد: این بازیگردانی درست 
از نگاه من است، اما از نگاه خیلی‌های دیگر معنای 
دیگری دارد. من کاری را کردم که کارگردان 
باید انجام بدهد، در نتیجه بازیگردانی بخشی از 
کار کارگردان است. پس بازیگردانی یک شغل و 
فن مجزا نیست. این بازیگر ادامه داد: بازیگر یک 
موجود هنرمند و هنرش در حال فوران و خلاقیت 
است اما کارگردان، بازیگر نیست. بارها کارگردان 
به من گفته فلان طور بازی‌کن، من هم اتفاقا 
همان کار را کرده‌ام، اما کارگردان دیده که خوب 
نشده و در نهایت به من گفته‌ است کار خودت را 
بکن. در سینما کارگردان یک دنیا می‌سازد، اگر 
بازیگری قواعد دنیای تو را نفهمید تو به‌عنوان 
کارگردان او را اشتباه انتخاب کرده‌ای، دنیای 
خیلی از کارگردانان به‌هم ریخته است و به همین 
دلیل مخاطبان از فیلم‌های آنها لذت نمی‌برند. 
وی با اشاره به فرآیند دورخوانی در بازیگری 
تصریح کرد: دورخوانی برای بازیگر حرفه‌ای است 
که تئاتر‌ کار کرده است، اما هنر قاعده ندارد. هر 
زمان یک قاعده بگذارید همانجا همه‌چیز را خراب 
کرده‌اید. در تئاتر شغلی به‌نام دراماتورژ وجود دارد 
این شغل یعنی کسی‌که روح اثر را فهمیده است 
و به کارگردان کمک می‌کند. کیانیان بیان کرد: 
وقتی می‌خواهید فیلم کوتاه بسازید از بازیگر و 

تصویربردار اسم و رسم‌دار استفاده نکنید.

  صدرعاملی با
 »جنگل پرتقال« می‌آید

بهبود وضعیت »کاسبی«

 مدیر برنامه‌های همایون شجریان
»شجریان« مشکل خروج از 

کشور ندارد
 در روزهای گذشته جلب گذرنامه برخی 
هنرمندان هنگام بازگشت به کشور خبرساز 
شد، گذرنامه همایون شجریان نیز در فرودگاه 
تور  از  بازگشت  هنگام  امام‌خمینی)ره( 
کنسرت‌های خود در کانادا و استرالیا جلب 
شد که با پیگیری و رایزنی برخی مقامات 
دولتی موضوع جلب گذرنامه وی و برخی از 
چهره‌های هنری حل‌وفصل و گذرنامه‌هایشان 
به آنان تحویل داده شد. گذرنامه همایون 
شجریان به »سحر فروزان«، مدیر برنامه‌های 
این هنرمند تحویل شده است، با این وجود 
این خواننده تصمیم به لغو کنسرت‌های خود 
در خارج از کشور گرفته است. مدیربرنامه‌های 
همایون شجریان اظهارداشت: هیچ منعی 
برای خروج همایون شجریان و گروه برای 
برگزاری کنسرت وجود نداشته است و 
شجریان کاملا براساس نظر شخصی خود 
این تصمیم را اعلام کرده‌ است. فروزان گفت: 
برنامه‌ریزی برای اجرای ۱۴ کنسرت در 
شهرهای اروپایی از حدود ۶ ماه پیش انجام و 
روند اخذ ویزای گروه و سایر هماهنگی‌های 
اجرایی نیز انجام شد و بیشتر بلیت‌های 
کنسرت‌ها فروخته شده بود. وی افزود: 
براساس برنامه قرار بود گروه روز پنجشنبه 
)۲۸مهرماه( به‌سمت اشتودگارت آلمان برای 
تمرین نهایی با نوازندگان خارجی و آغاز تور، 
سفر خود را آغاز کند که شجریان تصمیم به 
تغییر برنامه گرفت. فروزان خاطرنشان کرد: با 
سالن‌ها و برنامه‌گذار نیز مذاکره شده است. 
برخی از سالن‌ها با درک شرایط موضوع را 
پذیرفته‌اند، اما اغلب جرائمی را برای لغو 
کنسرت اعلام کردند که پرداخت شده است. 
فروزان بیان داشت: طبق هماهنگی‌های 
انجام شده با برنامه‌گذار، وجوه بلیت‌های 
خریداری شده در روزهای آینده به حساب 
خریداران بازگردانده می‌شود. وی تاکید کرد: 
هیچ نوع فشار و توصیه‌ای مبنی بر برگزاری یا 
برگزارنشدن کنسرت‌ها وجود نداشته و این 
تصمیمی بوده است که همایون شجریان 
به‌شخصه به همان دلیلی که در صفحه 
اینستاگرام خود منتشر کرد، گرفته ‌است. 
به گزارش ایرنا، همایون شجریان شامگاه 
سه‌شنبه )۲۶مهرماه( در صفحه شخصی خود 
در فضای‌مجازی با اعلام لغو کنسرت‌های 
خارج از کشور خود نوشت: »دوستان گرامی 
هرچند موانع برای سفر و برگزاری کنسرت‌ها 
برداشته شد، برای احوالات ناخوش این 
روزهایمان، تصمیم به لغو برنامه‌ها گرفتم.« 

 شورای صدور پروانه ساخت 
و  فیلمنامه‌   8 با  سینمایی  آثار 
شورای صدور پروانه ساخت آثار 
غیرسینمایی با ۳ فیلمنامه موافقت 
سینمایی  فیلمنامه‌های  کرد. 
»شیطان صفت« به تهیه‌کنندگی، 
مهدی  نویسندگی  و  کارگردانی 
صباغ‌زاده طوسی، »جنگل پرتقال« 
سیدرسول  تهیه‌کنندگی  به 
صدرعاملی، کارگردانی و نویسندگی 
»زودباش،  خوانساریان،  آرمان 
تهیه‌کنندگی  به  دیرمی‌شه« 
حبیب‌ا... علی‌اسمعیلی و... موافقت 
شورای پروانه ساخت را اخذ کردند.  

 محمد کاسبی، بازیگر پیشکسوت 
گفت: فعلا پزشکان اعلام کردند که 
نیازی به عمل قلب مجدد نیست، 
باید مصرف دارو و استراحت را ادامه 
دهم تا دوران نقاهت به‌خوبی سپری 
به  نیازی  فعلا  خوشبختانه  شود، 
بستری‌شدن مجدد در بیمارستان 
ندارم. محمد کاسبی ادامه داد: در حال 
حاضر در خانه مشغول به استراحت 
را  بیماری  سخت  دوران  هستم، 
پشت‌سر گذاشتم و بهترم. کاسبی 
اضافه کرد: در این دوران خانواده‌ام هر 
روز در کنارم بود و دوستان و همکارانم 

لطف فراوانی به من داشتند.  

 حبیب ایل‌بیگی:
جشنواره محل گفت‌وگو و تعامل است

جشنواره  سی‌ونهمین  سیاست‌گذاری  شورای  عضو   
بین‌المللی فیلم‌کوتاه تهران با بیان اینکه این جشنواره محل 
گفت‌وگو و تعامل است و باید مسائل را با حرف‌زدن و طرح 
نظرات در کنارهم پیش ببریم، گفت: فیلمسازان در آثار خود 
حرفشان را می‌زنند و نقد می‌کنند. حبیب ایل‌بیگی در حاشیه 
بازدید از این جشنواره اذعان داشت: برگزاری جشنواره فیلم 
کوتاه تهران را به همه فیلمسازان، به‌خصوص خانواده فیلم 
کوتاه تبریک می‌گویم و فکر می‌کنم باید این فرصت‌های کمی 
را که هر سال برای فیلمسازان کوتاه پیش می‌آید، باید پاس 
بداریم و از آن مراقبت کنیم و تلاش کنیم این رویداد هر سال 
بهتر برگزار شود. وی افزود: فیلمسازان زیادی در طول سال 
گذشته تلاش کردند فیلم خوبی بسازند تا به این جشنواره 
راه پیدا کنند و کارشان دیده شود، به‌نظرم نباید این فرصت 
را از آنها گرفت. بحث‌هایی مبنی بر شرکت‌نکردن در جشنواره 
معمولا از سوی کسانی مطرح می‌شود که خودشان در جشنواره 
کاری برای ارائه ندارند. باید دوستانی را که در جشنواره شرکت 
کرده‌اند، درک کنیم؛ شاید این تنها فرصتی است که برای آنها 
پیش آمده و شاید سال بعد این امکان و سرمایه برای آنها فراهم 
نشود که دوباره شرکت کنند و نباید این فرصت را از آنها بگیریم. 
ایل‌بیگی ادامه داد: جشنواره در طول این سی‌ونه دوره شرایط 
سخت‌تری از دوران جنگ و موشک‌باران را پشت‌سر گذاشته 
است؛ شرایطی بود که بسیاری از مردم از شهر بیرون می‌رفتند 
اما شرکت‌کنندگان و فیلمسازان با اعتقادی که به جشنواره 
داشتند، آن را برگزار می‌کردند. وی گفت: جشنواره فیلم‌کوتاه 
تهران، محل گفت‌وگو و تعامل است و باید مسائل مان را با 
حرف‌زدن و طرح نظرات، در کنارهم پیش ببریم. با حذف‌کردن، 
کنارگذاشتن و تصمیم‌گیری به‌جای دیگران، مسیر درستی 
نمی‌رویم. حتما بسیاری از فیلمسازان که اهل اندیشه و تفکر 
هستند می‌توانند پیشنهاد و راهکار ارائه دهند. یکی از اشکالات 
ما در سینمای اجتماعی این است که فقط به بیان مشکلات 
می‌پردازیم و راهکاری ارائه نمی‌دهیم. معاون ارزشیابی و نظارت 
سازمان سینمایی و عضو شورای سیاست‌گذاری سی‌ونهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم‌کوتاه تهران تاکید کرد: فکر می‌کنم 
باتوجه به تنوع تفکر فیلمسازان شهرهای مختلف و حضور 
آثارشان در جشنواره مسائل و راهکارهای متفاوتی می‌تواند 
مطرح شود که به ارتقای کیفیت زندگی کمک می‌کند چه 
چیزی  بهتر از اینکه در فضای فرهنگی دورهم جمع شویم 
و با نگاه بهتری نسبت به مسائل برسیم. ایل‌بیگی با توجه به 
مسائلی که در شورای سیاست‌گذاری مطرح شد؛ اضافه کرد: در 
جلسه‌های  شورای سیاست‌گذاری جشنواره فیلم کوتاه تهران 
بر تنوع آثار تاکید شد؛ دوست داریم در این جشنواره با فضا و 
داستان‌های شهرهای کشورمان آشنا شویم و به‌دنبال تنوعی 
هستیم که معمولا درسینمای بلند و تلویزیون نمی‌بینم، این 
موضوع می‌تواند جذاب‌تر باشد. در فیلم کوتاه بیشتر شاهد تنوع 

فرهنگی هستیم که می‌تواند امیدبخش باشد. 

بین الملل
 

 
خبر

 روسیه آماده مذاکره با آمریکا شد
 سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه تاکید کرد: مسکو 
آماده از سرگیری مذاکرات با ایالات‌متحده درخصوص 
تنش‌زدایی و کنترل تسلیحات است. به گزارش ایسنا، به 
نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، مالوری.استوارت، دستیار 
وزیر امورخارجه آمریکا در امور کنترل تسلیحات چند روز 
پیش گفته بود که آمریکا آماده است تا سریعا مذاکرات را 
درخصوص یک پیمان کنترل تسلیحاتی جدید شروع کند 
تا جایگزین معاهده استارت نو در زمان انقضای آن در سال 
۲۰۲۶ شود. ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت امورخارجه 
روسیه نسبت به اظهارات مالوری استوارت واکنش نشان 
داد و به خبرنگاران گفت: چنین اظهارنظراتی براساس 
درخواست‌های اساسی نیست و صرفا اهداف پروپاگاندایی 
را دنبال می‌کنند. وی افزود: در عین حال روسیه با حسن 
نیت آمادگی خود را نسبت به از سرگیری همکاری با 
ایالات‌متحده نشان می‌دهد. در اصل، ما آماده گفت‌وگو 
با واشنگتن در زمینه تنش‌زدایی، حفظ ثبات استراتژیک 
و اقداماتی پیرامون کاهش خطرات از جمله استفاده از 
ابزارهای کنترل تسلیحاتی هستیم، اما چنین چیزی صرفا 
براساس برابری و احترام به منافع کشورمان امکان‌پذیر 
است. سخنگوی وزارت‌خارجه تصریح کرد: استقرار یک تیم 
آمورشی برای ارتش اوکراین از جانب اتحادیه اروپا و ارسال 
کمک‌های نظامی توسط کشورهای این بلوک، درگیری 
اتحادیه اروپا را در این جنگ افزایش می‌دهد و البته آن را به 

طرفی در جنگ بدل می‌کند. 
 
رد صلاحیت »عمران خان« 

 کمیسیون انتخابات پاکستان صلاحیت عمران خان را 
برای شرکت در هر انتخابات آتی یا به عهده‌گرفتن مناصب 
دولتی به مدت پنج سال رد کرد. به گزارش مهر به نقل از 
روسیاالیوم، کمیسیون انتخابات پاکستان اعلام کرد که 
عمران خان، نخست‌وزیر پیشین این کشور واجد شرایط 
شرکت در هیچ انتخابات آتی یا داشتن هیچ سمت دولتی 
نیست. براساس این گزارش که خبرگزاری فرانسه منتشر 
کرد، »عمران جوهر« وکیل نخست‌وزیر سابق پاکستان 
گفت: عمران خان به مدت پنج سال از نامزدی در هر سمت 
سیاسی منع شد، زیرا کمیسیون انتخابات این کشور حکم 
داد که او مقامات را در مورد هدایایی که در زمان قدرت 
دریافت کرده، گمراه کرده است. وکیل عمران خان ادامه 
داد: کمیسیون انتخابات پاکستان اعلام کرده است که 
عمران خان در اعمال فساد دست دارد. ولی ما از این حکم 
نزد دادگاه عالی اسلام‌آباد شکایت خواهیم کرد. باید اشاره 
کرد که این تصمیم توسط پنج عضو کمیسیون انتخابات 
پاکستان گرفته شده است که براساس آن عمران خان دیگر 
عضو پارلمان فدرال نیست. این تصمیم کمیسیون انتخابات 
پاکستان در حالی اتخاذ می‌شود که رسانه‌های محلی این 
کشور اخیرا از حکم بازداشت عمران خان در ارتباط با پرونده 

تهدید یک قاضی زن در ۳۰ آگوست گذشته خبر دادند. 

   کوتاه‌ترین دوره نخست‌وزیری در تاریخ انگلیس 

 »لیز تراس« استعفا کرد

 رضا کیانیان در جشنواره فیلم کوتاه تهران:

  بعد از »آژانس شیشه‌ای« بازیگردانی مد شد 

کوتاه

  نخست‌وزیر جدید انگلیس به‌دلیل عملکرد ضعیف 
اقتصادی و فشار هم‌حزبی‌هایش، استعفای خود را به‌طور 
رسمی اعلام کرد. »لیز تراس« در کمتر از 2 ماه پس از 
به‌دست‌گرفتن این سمت، در حالی‌که بسیاری در انگلیس 
از برنامه‌های اقتصادی وی خشمگین هستند، از مقام خود 
استعفا داد. به نوشته اسکای‌نیوز، لیز تراس گفت: تصمیم 
استعفای من به پادشاه انگلیس اعلام شده است و تا زمان 
انتخاب رهبری جدید برای حزب محافظه‌کار وظایف خودم 
را انجام خواهم داد. او تصریح کرد که حزب محافظه‌کار در 
عرض یک هفته رهبر جدید خود را انتخاب خواهد کرد. لیز 
تراس چهارمین نخست‌وزیر انگلیس است که در شش سال 
گذشته به‌دلیل اختلافات درون‌حزبی مجبور به کناره‌گیری از 
سمت خود می‌شود. او در ۱۴ شهریورماه زمانی‌که وزیرخارجه 
دولت »بوریس.جانسون« بود از سوی هم‌حزبی‌های خود به 
نخست‌وزیری انگلیس انتخاب شده بود. ۲۲ مهرماه »کوازی 
کوارتینگ« وزیر خزانه‌داری انگلیس پس از ارائه برنامه 
اقتصادی که سقوط تاریخی ارزش پوند و آشفتگی مالی در 

این کشور را به همراه داشت، استعفا کرد. استعفای لیز تراس، 
در حالی است که او در جلسه پر التهاب چهارشنبه پارلمان 
این کشور با حملات تند حزب رقیب و درخواست برای 
استعفا مواجه شد و پاسخ داد: »من یک فرد جنگجو هستم 
و اهل کنارکشیدن نیستم.« او در ادامه گفته بود: »باردیگر 
بابت اشتباهات اقتصادی که رخ داده عذرخواهی می‌کنم؛ 
اما بابت اشتباهات دیگران عذرخواهی نمی‌کنم. ما اقداماتی 
برای مقابله با شرایط سخت اقتصادی انجام داده‌ایم.«  در این 
راستا موسسه »یوگاو« )YouGov( نیز در روز سه‌شنبه نتایج 
یک نظرسنجی را منتشر کرد که نشان می‌داد اکثریت اعضای 
حزب محافظه‌کار خواستار استعفای لیز تراس از رهبری این 
حزب و نخست‌وزیری انگلیس هستند. شبکه اسکای‌نیوز نیز 
نوشته بود که با گذشت فقط شش هفته از انتخاب لیز تراس 
به‌عنوان نخست‌وزیر از سوی اعضای حزب محافظه‌کار، آنها از 
تراس می‌خواهند استعفا دهد و اولویت آنها برای جانشینی او، 
بوریس جانسون نخست‌وزیر سابق انگلیس است. همچنین 
پس از اعلام استعفای نخست‌وزیر انگلیس،  »کراستارمر« رهبر 
حزب کارگر نیز خواستار برگزاری فوری انتخابات زودهنگام 
شده است. »نیکلااسترجن« وزیر اول اسکاتلند )رئیس دولت( 
نیز گفته است که برگزاری انتخابات پارلمانی پس از استعفای 
لیز تراس، یک ضرورت است. از سوی دیگر بازار مالی انگلیس 
نیز فورا به استعفای لیز تراس واکنش نشان داده و منابع خبری 
از کاهش ارزش اوراق قرضه این کشور خبر می‌دهند. لیز تراس 
در شرایطی قربانی سیاست‌های اقتصادی خود شد به نوشته 
خبرگزاری فرانسه، سیاست‌های مالی غلط او تاکنون آشوب در 
بازارهای مالی و تزلزل محبوبیت او در نظرسنجی‌ها را به‌همراه 
داشته است. انگلیس سال‌هاست که در چرخه بی‌پایان مصائب 
مختلف افتاده و گویا قصد بیرون‌آمدن از آن را ندارد. این کشور 
سال‌ها درگیر بحران برگزیت بود و در حالی‌که هنوز از آن رهایی 
نیافته وارد بحران کرونا و مشکلات عدیده اقتصادی ناشی از آن 

شد و همزمان که برای برون‌رفت از تبعات بحران کرونا تلاش 
می‌کرد، ضربات مهلک اقتصادی ناشی از جنگ اوکراین بر 

پیکره دولت این کشور وارد آمد. 
  گزینه‌های جایگزینی 

‌استعفای لیز تراس، باردیگر رقابتی را میان کاندیدهای 
مطرح جهت به‌دست‌آوردن ریاست حزب‌ محافظه‌کار و در 
نتیجه نخست‌وزیری انگلیس را به جریان خواهد انداخت. این 
دومین رقابت انتخاباتی در تنها 4 ماه گذشته است. لیز تراس 
47 ساله که حضورش در قدرت تنها 45 روز دوام داشت تا وقتی 
که حزب محافظه‌کار جانشین او را تعیین کند در سمتش 
باقی خواهد ماند. قرار است فرآیند انتخاب ریاست حزب در 
فرایندی سریع تا حدود 10 روز دیگر مشخص شود. گراهام 
برادی، از قانونگذاران ارشد حزب محافظه‌کار گفته که هر یک 
از کسانی‌که نامزد می‌شوند بایستی 100 رأی از قانونگذاران 
پارلمان بگیرند و رقابت‌ها تا جمعه هفته آینده به پایان خواهد 
رسید. ریشی سوناک 42 ساله که در رقابت انتخاباتی قبلی 
رقیب لیز تراس بود و از او شکست خورد، این بار اصلی‌ترین 
شانس برای نخست‌وزیری به شمار می‌رود، هر چند که رسیدن 
به اجماع میان محافظه‌کاران امر دشواری به‌نظر می‌رسد و حزب 
کارگر هم باردیگر خواستار برگزاری انتخابات سراسری شده 
است. بوریس جانسون که تراس جانشین او شده بود یکی دیگر 
از نامزدهایی است که گفته می‌شود در حال سنجیدن شرایط 
برای ورود به گود این رقابت است. دبیر سیاسی روزنامه تایمز 
هم نوشت: »او مشغول جویاشدن نظر دیگران در این زمینه است 
اما گفته می‌شود باور شخصی وی این است که چنین اتفاقی در 
راستای منافع ملی است.« »پنی موردانت«، مشاور سابق وزیر 
تجارت انگلیس در امور بین‌المللی، »بن والاس«، وزیر دفاع 
دولت بوریس جانسون، و »جیمز کلورلی«، وزیر خارجه فعلی 
انگلیس سیاستمداران دیگری هستند که نامشان به‌عنوان 

گزینه‌های جایگزینی لیز تراس مطرح شده‌ است.  

 اعلام برائت »مقتدی صدر« 
 رهبر جریان صدر از هرگونه گروه‌های نظامی ناقض 
شرع و قانون اعلام برائت کرد. به گزارش مهر به نقل از 
المیادین، »مقتدی‌ صدر« رهبر جریان صدر عراق از 
هرگونه گروه‌های نظامی که شرع و قانون را نقض نمایند، 
اعلام برائت کرد. براساس این گزارش، »صالح محمد« 
از افراد نزدیک به مقتدی صدر به نقل از وی گفت: من 
اعلام می‌کنم که اینها اقدامات، اخلاق و شیوه ما حتی 
در تعامل با فاسدان هم نیست چه برسد به غیر آنها. وی 
در عین حال از این گروه‌ها در مقابل خداوند و مردم عراق 
اعلام برائت کرد. مقتدی صدر همچنین همگان را به 
همکاری برای اطلاع‌رسانی درباره این گروه‌ها از یکسو 
و عدم همراه‌شدن با آنها از سوی دیگر دعوت کرد. وی 
افزود که اقدامات این گروه‌ها با تمام قوانین الهی و نظام 
اخلاقی و اجتماعی در تضاد است. این در حالی است که 
جریان صدر پیش از این مخالفت خود را با مشارکت در 
هرگونه دولت آینده عراق اعلام کرده بود. مقتدی صدر، 
دو روز پس از انتخاب رئیس‌جمهور و مامور تشکیل 
کابینه جدید عراق پس از یک بحرانی سیاسی طولانی، 
اعلام کرد که در دولت آتی مشارکت نخواهد کرد. صالح 
محمد العراقی به نقل از صدر تصریح کرد که دولت جدید 
عراق در صورت تشکیل »یک دولت ائتلافی است که 
خواسته‌های ملت را پاسخ نداده و نخواهد داد و با اصل 
آزموده را آزمودن خطاست، تطابق ندارد. وی نوشت: 
سرکوب صدای مردمی که مخالف بازگشت عراق به 
وضعیت اول هستند و نیز سرپیچی صریح از توصیه‌های 
شرعی و ملی صادره از عالی‌ترین سطوح در داخل و خارج 

محکوم است. 

 پارلمان لبنان برای انتخاب 
رئیس‌جمهور به ‌نتیجه نرسید  

 بازهم نمایندگان پارلمان لبنان درباره هیچیک 
از کاندیداها برای انتخاب رئیس‌جمهور جدید این 
کشور به نتیجه‌ای نرسیدند. جلسه پارلمان لبنان برای 
انتخاب رئیس‌جمهور با ریاست نبیه‌بری، رئیس پارلمان 
این کشور و پس از به حد نصاب رسیدن نمایندگان 
حاضر با ۱۱۹ نماینده آغاز شد. بری در ابتدای جلسه 
گفت: نخست‌وزیر نماینده نیست و ضرورتی ندارد در 
جلسه انتخاب رئیس‌جمهور حضور داشته باشد. نتایج 
رای‌گیری  شامل ۵۵ برگه سفید، ۴۲ رای برای میشل 
معوض، ۱۷ رای برای لبنان جدید، یک رای برای میلاد 
ابو ملهب و چهار رای باطل بود. به این ترتیب رای‌گیری 
در پارلمان لبنان برای انتخاب جانشین میشل عون برای 
دومین‌بار به نتیجه نرسید و هیچیک از کاندیداها موفق 
نشدند اکثریت آرا را به دست آورند. بری نیز خواستار 
برگزاری جلسه جدیدی راس ساعت ۱۱ روز دوشنبه ) 
۲۴ اکتبر( شد. دوره ریاست‌جمهوری عون ۳۱ اکتبر پس 
از شش سال از حضور وی در این پست به پایان می‌رسد.  

 رئیس‌جمهور ترکیه با بیان اینکه موضع همتای روس او برای 
مذاکره با اوکراین انعطاف‌پذیرتر شده، گفت: کی‌یف و مسکو 
با توجه به شرایط کنونی جنگ، خسارات سنگینی را متحمل 
می‌شوند. به گزارش فارس، »رجب طیب‌اردوغان« رئیس‌جمهور 
ترکیه از تصمیم خود برای گفت‌وگوی تلفنی با »ولادیمیرپوتین« 
همتای روسی و »ولودیمرزلنسکی« همتای اوکراینی خود 
در آینده نزدیک خبر داد.  اردوغان ادامه داد: »موضع دولت 
آمریکا در مورد فروش جنگنده‌های اف۱۶ به ترکیه در حال 
حاضر مثبت است و واشنگتن تنها گزینه پیش‌روی ما نیست.« 

به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، وی درباره بحران اوکراین 
توضیح داد: »موضع پوتین نسبت به گذشته برای مذاکره با 
اوکراین انعطاف‌پذیرترشده است و امیدواریم با گردهم آوردن 
روسای‌جمهور روسیه و اوکراین به صلح برسیم.« رئیس‌جمهور 
ترکیه با اشاره به قصد خود برای تماس تلفنی با پوتین و زلنسکی 
در آینده نزدیک، اظهارداشت: »روسیه و اوکراین با توجه به 
شرایط کنونی خسارات سنگینی را متحمل می‌شوند و ما از تلاش 
برای میانجی‌گری بین آنها ناامید نخواهیم شد.« اردوغان درباره 
توافق چهارجانبه استانبول درباره صادرات غلات از بنادر اوکراین 

تصریح کرد: »برای تمدید این قرارداد، هیچ مانعی وجود ندارد. 
من این را در دیدارهایم با زلنسکی و پوتین مشاهده کردم. اگر هم 
انسدادی وجود داشته باشد، مانعی برای غلبه بر آن وجود ندارد.«  
اردوغان درباره مناقشه ارمنستان و جمهوری‌آذربایجان هم 
افزود: »پس از سال‌ها و با پرداخت هزینه‌های گزاف، شانس صلح 
دائمی در منطقه به‌دست آمده است. ما انتظار داریم ارمنستان از 
این فرصت تاریخی استفاده کند.« رئیس‌جمهور ترکیه پیش از 
این نیز در تماس تلفنی با همتای اوکراینی خود، به او توصیه کرد 

که بحران کنونی را از طریق مذاکره حل کند. 

 رجب طیب اردوغان: 

 روسیه و اوکراین، متحمل خسارات سنگینی می‌شوند 


